
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

CPF: 575.735.732-00
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
Matricula: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 605648
PORTARIA Nº 692 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/974066/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar), que 
se deslocou para o município de Ulianópolis e devido a uma alteração de 
logística teve que permanecer no município para pautas complementares.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
CPF: 085.859.892-20
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 606033
PORTARIA Nº 693 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/973974/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar), que 
se deslocou para o município de Ulianópolis e devido a uma alteração de 
logística teve que permanecer no município para pautas complementares.
NOME: Jeff erson da Silva dos Santos
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 605626
PORTARIA Nº 694 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/990227/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Curionópolis nos dias 26 a 28 de novembro 
de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do 
Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 605650

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 377/2020 – FUNTELPA
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso 
de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 67, caput, da Lei n. 
8.666/93, RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR a servidora VANESSA MARTINS FROTA VIEIRA, As-
sistente III, matrícula funcional nº. 5939810/2 para atuar como fi scal do 
Termo de Cooperação técnica 001/2017, PROCESSO N. º 2020/799123, fi r-
mado entre a Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA e a empresa 
FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA CENTRO PAULISTA DE RADIO E TV EDU-
CATIVAS (TV CULTURA), inscrita no CNPJ n° 61.914.891/0001-86, para 
RETRANSMISSÃO PARCIAL DAS RESPECTIVAS GRADES DE PORGRAMÇÃO 
TELEVISIVA, A SEREM CAPTADAS POR SINAIS DE SETÉLITE.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, podendo 
ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
Belém, 25 de novembro de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA.

Protocolo: 605564

ERRATA
.

DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418, Pág.75
Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020
Publicação: 605263

PORTARIA N° 376/2020 – FUNTELPA
ONDE SE LE: Belém, 02 de dezembro de 2020.
LEIA-SE: Belém, 26 de novembro de 2020.

Protocolo: 605566

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 009-2020

PROCESSO 2019-596655
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º, 
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020, e 
conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº 2019-
596655, resolve HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos 
Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2020, que objetiva a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DIVERSOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA NAS 
ATIVIDADES DE RECEPCIONISTAS, SECRETÁRIAS NÍVEL MÉDIO E SUPE-
RIOR, AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
COPEIRA, MOTORISTAS, AGENTES DE PORTARIA E TÉCNICO EM ENFER-
MAGEM; com base nos elementos constantes do processo correspondente, 
as empresas:
LOTE 01 - Mão de Obra de MOTORISTA CAT. “B” e “D”.
EMPRESA: PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI;
CNPJ: 19.553.531/0001-30
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 258.643,71 (duzentos e cinquenta e oito mil 
seiscentos e quarenta e três reais e setenta e um centavos).
LOTE 02 - Mão de Obra de SERVIÇOS GERAIS COM MATERIAIS e AGENTES 
DE PORTARIA.
EMPRESA: SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA;
CNPJ: 09.107.461/0001-32
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 708.960,60 (setecentos e oito mil novecentos 
e sessenta reais e sessenta centavos).
LOTE 03 - Mão de Obra de SECRETARIA NÍVEL MÉDIO, RECEPCIONISTA, 
COPEIRA, SECRETÁRIA NÍVEL SUPERIOR JUNIOR, TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM.
EMPRESA: EDEN PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA - EIRELI;
CNPJ: 04.959.902/0001-00
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 377.844,00 (trezentos e setenta e sete mil 
oitocentos e quarenta e quatro reais).
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.345.448,31 (um milhão trezentos 
e quarenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e um 
centavos).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 26 de novembro de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 605657

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 372/2020, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 73/2020 da DETEC/FUNTEL-
PA, de 23/11/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/984216, de 
23/11/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao funcionário JOÃO BATISTA 
FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec Est Repet. Retr. de Tv, Matrícula
funcional n.º 3179974/1, para custear despesas com viagem aos municí-
pios de Vigia, Ipixuna do Pará e Santa Luzia, no período de 07/12/2020 a 
11/12/2020, com o objetivo de realizar serviços de manutenção no trans-
missor que se encontra inoperante
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 605997


